



Lieksan kaupunginhallitus
Kirjaamo
Pielisentie 3, 81700 Lieksa
kirjaamo@lieksa.fi

ILMAILULIITTO TOIVOO, ETTÄ LIEKSA-NURMEKSEN LENTOKENTTÄ SÄILYY MYÖS ILMAILUKÄYTÖSSÄ

Lieksa-Nurmeksen lentokenttä

Suomen Ilmailuliitto ry on urheilu- ja harrasteilmailun valtakunnallinen keskusjärjestö, jonka yksi strategian painopiste on ilmailupaikat. Ilmailuliitto on perehtynyt Lieksan kaupungin kaupunginhallituksen esityslistaan 6.11.2023, sekä Lieksan lentokenttäselvitykseen (Lieksa-Nurmeksen lentokentän käytön tehostaminen, 2013). Ilmailuliitto on tietoinen Lieksan lentokentän alueelle suunnitellusta aurinkovoimahankkeesta.

Aurinkoenergiahanke

Lieksan kaupunginhallitus on solmimassa aiesopimusta maa-alueiden vuokraamisesta ja yhteistyöstä Skarta Energyn kanssa Lieksa-Nurmeksen lentokenttäalueella.

Suomen Ilmailuliitto ajaa strategiansa mukaisesti pienempienkin lentopaikkojen kehittämistä. Liitto kehottaa Lieksan kaupunkia tarkkaan arviointiin asiassa. Liitto kannustaa säilyttämään ja kehittämään lentokentän myös ilmailukäytössä sekä ilmailun kehityksen että nykyisen maailmantilanteen takia. Asiasta on syytä pyytää lausunnot ainakin Puolustusvoimilta (ilma- ja maavoimat), Rajavartiolaitokselta, Traficomilta ja liikenne- ja viestintäministeriöltä. Rakennettua ilmailuinfrastruktuuria ei kannata tuhota.

Lentotoiminta ja aurinkoenergian tuotanto sopivat hyvin yhteen. Tästä on maailmalla ja Suomessakin useita hyviä esimerkkejä, lähimpänä naapurikaupunki Kuhmossa. Siellä asiaa ollaan kehittämässä eteenpäin.

Ilmailuliiton arvio Lieksan lentokentän tilanteesta

Lieksan lentokenttä on päällystetty, hyväkuntoinen lentokenttä, joka sopii yleisilmailuun erinomaisesti. Lentokenttä on hyväksytty, virallinen lentopaikka. Vastaavanlaisen infrastruktuurin, kuten kiitoalueen ja asematason rakentaminen maksaisi arviomme mukaan useita satoja tuhansia euroja. Lentokenttä soveltuu monipuoliseen ilmailukäyttöön tällaisenaan, ilman merkittäviä investointitarpeita.



Viime vuosina lentokentälle on tehty lähinnä perusylläpitoa, tärkeimpänä kasvillisuuden raivausta kiitoalueelta. Talvikunnossapitoa ei ole ollut. Vaikka lentokentän liikenne on ollut vähäistä, on sen rooli usealle sidosryhmälle merkittävä. Lieksan lentokentällä harrastetaan paikallisesti moottori- ja ultrakevytlentoa, varjoliittoa ja miehittämätöntä ilmailua. Kenttä on yleinen pysähdyspaikka matkalennoilla.

Lentopaikat ovat hallitusohjelmassa osa väyläverkostoa

Ilmailuliitto on vaatinut valtiota huomioimaan ilmailupaikat Suomen liikenteen toteuttamisessa. Hallitusohjelmaan onkin nyt kirjattu, että Finavian lentoasemien lisäksi muuta lentoasemaverkostoa kehitetään osana väyläverkkoa. Tämä koskee Suomessa yli 60 lentokenttää. Näitä lentokenttiä ylläpitävät kunnat, säätiöt, yhdistykset ja yksityiset tahot. Myös Lieksa-Nurmeksen lentokenttä on virallisena lentopaikkana arvokas omaisuus, eikä sitä tule hukata. Lentokentän uudelleen käynnistäminen on työlästä.

Itä-Suomen ilmailun kehittämishanke

Asiaa arvioitaessa on syytä huomioida Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Oy:n hanke "Kasvua modernista ilmaliikenteestä Itä-Suomeen". Tässä hankkeessa kehitetään uudenlaista joustavaa lentoliikennettä Itä-Suomeen. Hankkeessa toteutetaan muun muassa laaja taksilentoliikenteen kokeilu, luodaan pienen lentokentän uudenlainen kaupallinen konsepti, tuotetaan kaupallista lentoliikennettä tukevia tutkimuksia- ja selvityksiä sekä toteutetaan laaja markkinointikokonaisuus.

Tällä hetkellä hankkeen toimenpiteiden ytimessä on neljä lentokenttää; Helsinki-East Aerodrome sekä Mikkelin, Lappeenrannan ja Kuhmon lentokentät. Hankkeen tavoitteena on parantaa merkittävästi Itä-Suomen saavutettavuutta ja tukea pidemmällä aikavälillä sähköisen lentoliikenteen käynnistymistä alueella.

Lentotoiminnan mahdollisuudet tulee säilyttää

Toivomme, että Lieksan kaupunginhallitus huomio päätöksenteossaan Viekin lentokentän vakituisten ja vierailevien yleisilmailijoiden tarpeet ja toiveet, huoltovarmuusaspektit sekä maanpuolustukselliset näkökohdat, kun asiaa viedään Skartan kanssa eteenpäin. Lentokenttätoiminta ja aurinkovoimahanke eivät ole toisiaan pois sulkevia toimintoja. Pyydämme Lieksan kaupunkia toimimaan lentokentän säilyttämiseksi ilmailukäytössä.

Lisätietoja Ilmailuliiton puolesta antaa edunvalvontapäällikkö Mikke Hernetkoski, mikke.hernetkoski@ilmailuliitto.fi, 044 774 2228.



Suomen Ilmailuliitto – Finlands Flygförbund ry

Timo Hyvönen
puheenjohtaja

Timo Latikka
toiminnanjohtaja

LIITTEET [Lieksa-Nurmeksen lentokentän käytön tehostaminen, 2013](#)

TIEDOKSI Suomen Ilmailuliiton hallitus
Lieksan kaupunginhallituksen jäsenet